Incumplimiento en la entrega, constitución, renovación o modificación de pólizas y garantías requeridas por 
COMFENALCO ANTIOQUIA. 

10. Haber incurrido COMFENALCO ANTIOQUIA en sanciones por causas imputables al Contratista. 

5. PRESUPUESTO Y FORMA DE PAGO  

5.1 Presupuesto 

El presupuesto oficial para la contratación es de CINCUENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE 
MILLONES SETENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS M/L ($56.459.073.398), el cual está 
conformado por los costos directos, calculados a partir de las cantidades de obra proyectadas y los valores unitarios 
obtenidos del estudio de mercado y de la elaboración de los correspondientes Análisis de Precios Unitarios (APU), así